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Projekt zasad przewodnich:  Skrajne ubóstwo

a prawa człowieka - prawa ubogich

27-29 stycznia 2009 w siedzibie Wysokiego Przedstawiciela ds. Praw Człowieka w Genewie, 
Szwajcarii miało miejsce spotkanie ponad stu przedstawicieli władz państwowych, 
ekspertów praw człowieka oraz organizacji pozarządowych. Uczestnicy spotkania dzielili się 
swoimi refleksjami na temat projektu zasad przewodnich, jakimi powinny kierować się 
społeczność międzynarodowa  i społeczeństwo obywatelskie  w działaniach na rzecz walki z 
ubóstwem. Wnioski z seminarium wyznaczają perspektywę przyjęcia zasad przewodnich w 
roku 2010.
Współautor  projektu,  José  Bengoa,  podkreślił 
ogromny wkład ojca Józefa Wrzesińskiego w uznanie 
przez ONZ powiązania pomiędzy skrajnym ubóstwem 
a  prawami  człowieka.   Stało  się  to  podstawą 
wytyczenia dzisiejszych ram walki z ubóstwem, jako 
naruszenia praw człowieka. 

Z  kolei  Delegat  Generalny  Ruchu  ATD  Czwarty, 
Świat  Eugen  Brand,  zwrócił  uwagę  na 
niebezpieczeństwo  przeciwstawiania  sobie  pojęć 
ubóstwa i skrajnego ubóstwa, co prowadzić może do 
ograniczania działań na rzecz walki z ubóstwem  do 
określonej  grupy  populacji.  Spójna  polityka 
społeczności    międzynarodowej     na      rzecz 
przeciwdziałania  ubóstwu  pozwoli  na  ochronę  społeczności  narażonych  na  skrajne  ubóstwo
 w wyniku ewentualnego kryzysu.

W trakcie spotkania wypowiadały się także osoby, które same doświadczyły ubóstwa. 
-  Walczę o to,  aby innych nie spotkało to co mnie. Projekt  zasad przewodnich na temat praw 
człowieka oraz skrajnego ubóstwa interesuje mnie tylko o ile jest to tekst, który nawołuje do walki 
z nędzą, który mówi o dostępie osób żyjących w ubóstwie do należnych im praw, tak jak zostało to  
ujęte w artykule 18- podkreślił Bernard Mourgeon, członek ATD Czwarty Świat z Lyonu we Francji. 

Członek ATD Czwarty Świat z Cusco w Peru, Silvia Velasco, zaapelowała do przedstawicieli władz 
państwowych o przyjęcie projektów zasad przewodnich, tak aby prawa człowieka były rzeczywiście 
przestrzegane.   Porównała  proces  konsultacji  do  ,,zasiewania  nasion,  które  zakiełkują
w przyszłości”.

Przedstawiciele władz państwowych wspólnie wyrazili  gotowość kontynuacji  procesu konsultacji,
a tym samym umożliwienia wzięcia w nich udział organizacji pozarządowych, w których sercu jest 
obecność i  głos osób żyjących w ubóstwie, a także upoważnili  niezależnego eksperta ds. praw 
człowieka  Magdalenę  Sepulvedę  do  zredagowania  ostatecznej  wersji  dokumentu,  który  ma 
następnie być poddany głosowaniu przez Radę Praw Człowieka. 

Magdalena Sepulveda przypomniała, że korzenie dokumentu sięgają roku 1987,  oraz że swoje 
poparcie   dla  niego wyraziło  wielu  członków  komisji  ONZ ds.  praw człowieka,  przedstawicieli 
państw  członkowskich  oraz  organizacji  pozarządowych.  Organizacje  pozarządowe  oraz  ruchy 
społeczne od początku aktywnie wsparły proces konsultacji.  W licznych spotkaniach w sześciu 
regionach na świecie wzięły także udział osoby dotknięte ubóstwem. O wadze dokumentu będzie 
świadczyć  jego  rola  jako  instrumentu  nacisku  na  rządy  i  społeczność  międzynarodową  do 
podejmowania działań przeciwdziałających wykluczeniu i  ubóstwu,  zwłaszcza w czasie kryzysu 
finansowego. 


